
C:\Δασαρχείο\Δασοτεχνικά Έργα\Εκτέλεση έργων\2015\Μίσθωση μηχανήματος.1\02_Απόφαση Έγκρισης διενέργειας μίσθωσης.doc 
Σελ. 1 / 1 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Θεσσαλονίκη     7 – 5 – 2015 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 

  

Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Αριθ. Πρωτ. :   34519 
ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

Ταχ. Δ/νση :  Καρατάσου  1 
Τ.Κ. :  546 26 Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες : Φάσσας Θωμάς 
Τηλέφωνα : 2310508661, 2310545595 
FAX           : 2310556280 
e-mail        : tede-the@damt.gov.gr 

 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο Δασάρχης Θεσσαλονίκης 

Έχοντας υπόψη : 

1.  Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 998 / 79 «περί Προστασίας Δασών και Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας». 

2.  Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Π.Δ. 437 / 81 «περί Μελέτης και Εκτέλεσης Δασοτεχνικών Έργων». 

3.  Την υπ΄ αριθ. 12371 / 272 / 22-1-2015 (ΦΕΚ 723/τ. Β΄/28-4-2015) απόφαση ΥΠΕΚΑ «περί ορισμού του 
συντελεστή Μ, ο οποίος χρησιμοποιείται για την εφαρμογή ορισμένων διατάξεων του Π.Δ. 437/81» με την 
οποία ορίζεται ο συντελεστής Μ = 17,94. 

4.  Την σχετική αυτοψία και αναφορά του δασοφύλακα του Περιαστικού Δάσους Θεσσαλονίκης. 

5.  Το αριθ. πρωτ. 32668 / 30-4-2015 έγγραφο Δασάρχη Θεσσαλονίκης. 

6.  Την αριθ. πρωτ. 33775 / 5-5-2015 (ΑΔΑ : 690ΡΟΡ1Υ-Ι35) απόφαση της Γενικής Δ/νσης Δασών & 
Αγροτικών Υποθέσεων με την οποία κατανεμήθηκε στην Υπηρεσία μας το ποσόν των 10.000 € από 

πιστώσεις της ΣΑΕΠ 508 του προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων. 

7.  Την ανάγκη άμεσης αποκατάστασης της βατότητας των δασικών αντιπυρικών δρόμων του Περιαστικού 
Δάσους Θεσσαλονίκης με σκοπό την αντιπυρική προστασία του Δάσους.  

8.  Την με αριθ. Δ.Υ. / 7-5-2015 αναφορά του Τμήματος Εκτέλεσης Δασοτεχνικών Έργων. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

1.  Εγκρίνουμε την διενέργεια λήψη εγγράφων προσφορών, από την Επιτροπή του άρθρου 9 του Π.Δ. 437 / 
81, για την μίσθωση, ανά ώρα εργασίας, ενός μηχανικού εκσκαφέα με εμπρόσθιο μαχαίρι – κουβά και 
υδραυλική σφύρα για τις εργασίες αποκατάστασης της βατότητας των δασικών αντιπυρικών δρόμων του 
Περιαστικού Δάσους Θεσσαλονίκης, την 19 – 5 – 2015 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ. στην έδρα 
του Δασαρχείου Θεσσαλονίκης. Το ύψος της δαπάνης δύναται να ανέλθει μέχρι του ποσού των 10.000 €, 
συμπεριλαμβανομένου και του ΦΠΑ, με δυνατότητα αυξομείωσης του ποσού έως 50% εφόσον υπάρχουν 
πιστώσεις.  

2.  Προσφορές θα γίνουν δεκτές από ιδιοκτήτες χωματουργικών μηχανημάτων που έχουν στην κατοχή τους 

μηχανικό εκσκαφέα με εμπρόσθιο μαχαίρι – κουβά και υδραυλική σφύρα. 

3.  Η ανάθεση της εργασίας θα γίνει σύμφωνα με το άρθρο 9 του Π.Δ. 437 / 81. 

4.  Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων ΣΑΕΠ 508 έτους 2015, 
καθώς και κάθε άλλη πηγή χρηματοδότησης. 

5.  Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων της Υπηρεσίας μας καθώς και στην 
ιστοσελίδα ΔΙΑΥΓΕΙΑ της Α.Δ.Μ.Θ. 

Η Αναπληρωτής 
Δασάρχης Θεσσαλονίκης 

 
 

Αγγελίδου Ελένη 
Δασολόγος 

mailto:tede-the@damt.gov.gr
ΑΔΑ: 7ΩΔΝΟΡ1Υ-7ΣΕ


		2015-05-07T09:56:58+0300
	Athens




